
 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO
PROVINCIA DI PERUGIA

       ———— ¤ ————

Area Lavori Pubblici e Patrimonio

Determinazione nr. 21 Del 25/01/2017         

Proposta nr. 8 Del 25/01/2017       

OGGETTO: Taglio colturale del  bosco di  proprietà comunale,  ex Comunanza Agraria di 
Frattavecchia, posto in Loc. Mercanzia.   Approvazione del bando di asta pubblica per la  
vendita in piedi del lotto boschivo.

L’anno duemila diciassette  il giorno venticinque del mese di gennaio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Premesso:

 che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  del  30  dicembre  2004,  n.  302,  e  successive 
modifiche,  è  stata  approvata  la  riorganizzazione  della  struttura  comunale  ed  individuate  le 
posizioni organizzative di Responsabile di Area, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. in 
data 31/3/1999;

 che con Decreto Sindacale del 01.02.2016 prot. num. 2556 è stato individuato il Funzionario 
Responsabile  dell’ Area Lavori  Pubblici  e  Patrimonio fino al  31.12.2016, prorogato fino al 
30.06.2017 con decreto del 02.01.2017, protocollo num. 21 ;

Visto:

 la legge n. 232 del 11 dicembre 2016, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019.” (Legge di Stabilità 2017);

 il decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244, con il quale è stato differito al 31 marzo 2017 il  
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2017 da parte degli enti locali  
(art. 5, co. 11);

 che l’Ente si trova in situazione di esercizio provvisorio ( art. 163 comma 3 DLGS 267/2000);
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità;
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  37  del  30  maggio  2016  con  la  quale  è  stato 

deliberato l’Esercizio  per l’Anno 2016; 
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  36  del  30  maggio  2016  con  la  quale  è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016 -2017 -2018;
 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  93  del  16   giugno  2016  con  la  quale  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016 e assegnate le risorse umane, finanziarie e gli 
obiettivi ai funzionari responsabili

Comune di Castiglione del Lago  - Determinazione N. 21 del 25/01/2017



Vista la propria determina n. 18 del 15 gennaio 2016 con la quale è stato approvato il progetto di taglio 
dell’area boschiva di proprietà comunale, ex Comunanza Agraria di Frattavecchia;

Visto che con tale atto è stata approvato altresì il bando di asta pubblica per la vendita in piedi del lotto  
boschivo   in  questione,  ovvero  gran  parte  dell’area  censita  al  Catasto  Terreni  del  Comune  di 
Castiglione del Lago al foglio n. 56 particelle n. 39, 40 e 41 di complessivi ha. 4.67.30;

Visto  che  sia  la  predetta  asta  pubblica  che  la  successiva,  ovvero  quella  indetta  con D.D.  836 del 
27/12/2016 sono entrambe andate deserte;

Ritenuto estremamente necessario provvedere all’incanto dell’area boschiva da tagliare, onde evitare la 
impossibilità di poter effettuare tale intervento per motivi legati a normativa in termine temporale;

Ritenuto pertanto dover provvedere a ridurre ulteriormente il prezzo fissato, per un ulteriore 20% e 
quindi il prezzo a base d’asta che si intende proporre all’incanto è pari  ad € 8.290,00 oltre IVA;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto delle precedenti determine n. 18 del 15/01/2016 e n. 836 del 27/12/2016 con le 
quali era stato disposto di taglio del bosco;

2. di approvare il bando d’asta pubblica così come meglio specificato e trattato nella documentazione 
allegata, che è parte integrante e sostanziale del presente atto, la quale è composta da:

- Allegato A – bando di asta pubblica per la vendita in piedi di un lotto boschivo sito in 
Castiglione del Lago, Voc. Mercanzia;

- Allegato B – modello di presentazione dell’offerta;
- Allegato C – contratto di vendita del taglio boschivo;
- Allegato D – modello di dichiarazione.

3. Di  inviare  il  presente  atto  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Stefano Torrini

(firmato digitalmente)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TORRINI STEFANO
CODICE FISCALE: IT:TRRSFN67P11C309J
DATA FIRMA: 25/01/2017 12:45:57
IMPRONTA: 30316665353138626534626166303239313638396232643965326363353633373662633031623961


